
                                                       

 
                                                                                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ
Tαχ. Δ/νση: Μαντζαβίνου 5 & Αβλίχου 
                  281 00, Αργοστόλι

Tηλέφωνο: 2671027546
Πληροφορίες: Αν. Ζαφείρα
E-mail: efakef@culture.gr

                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

     Προς: Εφημερίδα «ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΤΗΣ
          ΚΥΡΙΑΚΗΣ»
           Tαχ. Δ/νση: Βρυώνη,
           Καστελλάνοι Μέσης
            Κέρκυρα Τ.Κ. 49084

        E-mail: corfutv@otenet.gr

Θέμα: Απευθείας ανάθεση για τη δημοσίευση περίληψης της αρ. 1/2023 Διακήρυξης ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης στον 
εβδομαδιαίο τύπο της Κέρκυρας «ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ», στο πλαίσιο του Υποέργου 
1 «Αντιμετώπιση βλαβών που προκλήθηκαν σε μνημεία, μουσεία και υποδομές αρμοδιότητας 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης (ΕΦΑΚΕΦΙ) από τον Κυκλώνα «Μπάλλο» 
στο νησί της Ιθάκης το 2021», της ομώνυμης Πράξης,  με Κωδικό ΟΠΣ( M I S ) 5158722 (Κωδ. 
Απόφασης: 14074)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις : 

1.  του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09-05-2022),

2.  του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 
– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων,

3. του Π.Δ. 78,79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών» & 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» αντίστοιχα 

4. του άρθρου 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/05-08-91) «Τρόπος εκτέλεσης των 
αρχαιολογικών έργων», 

5. του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων»,
6. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση. Λειτουργία …. 

Διοίκησης»,
7. του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς», και ειδικότερα του άρ. 43 αυτού, 
όπως τροποποιήθηκε με το               άρθρου 116 του Ν. 5039 (ΦΕΚ 83) «Μέτρα στήριξης των 
συγγενών των θυμάτων και των πληγέντων του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών 
της 28ης Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση της 
ασφάλειας των συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για 
τον εκσυγχρονισμό της τουριστικής νομοθεσίας και άλλες επείγουσες διατάξεις»

8. του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-05) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»,

9. του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-10) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

mailto:efakef@culture.gr


                                                       

 
10. του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

11. του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) Α) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» Β) 
ενσωμάτωση της Oδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (EE L156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005(Α 
297) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

12. του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 174/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις ‘Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021)

Β. Τις αποφάσεις: 
1. Την υπ΄ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-03-2020 (ΦΕΚ 908/Β/17-03-2020) Υπουργική 

Απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης» του ΥΠΠΟΑ (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού»

2. Την υπ΄ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020) Υπουργική 
Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 278212/14-06-2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16-06-
2022) Υ.Α., 

3. Την υπ’ αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 
Απόφαση Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»

4. Την αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24-5-2018 Απόφαση 
Ορισμού Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

5. Της αρ. 134453/23-12-2015 (ΦΕΚ 2857/Β/28-12-2015) ΚΥΑ «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγραμμάτων Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/23.09.2014 (ΦΕΚ 2573/Β/23-09-2014)», 

6. Την αρ. 75555/289/06-07-2017 ΚΥΑ «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της 
«χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της 
ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν.4412/2016» 
(ΦΕΚ 2336/Β/10-07-2017),

7. την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/14-07-2017 (ΦΕΚ 2425/Β/14-07-2017) ΥΑ «Ορισμός 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ Α΄147)»,

8. του αρ. ΕΥΤΟΠ/ΦVIβ/3410/13-10-2016 εγγράφου με θέμα «Ομογενοποίηση τρόπου 
υλοποίησης αρχαιολογικών έργων με τη μέθοδο της αυτεπιστασίας»

9. την υπ’ αρ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ 2014-2020/1013/22-03-2016 Απόφαση Έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με τη μέθοδο της αυτεπιστασίας και 



                                                       

 
τις υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 2014-2020/3942/18-11-2016 και υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1_ΕΣΠΑ 2014-
2020/909/01-06-2017 Αποφάσεις 1ης και 2ης τροποποίησής του

Γ. Τη με αρ.πρ. 100740/19-09-2021 (ΦΕΚ/Β/4451/29-09-2021) έγκριση Τομεακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης του ΥΠΠΟΑ προγραμματικής περιόδου 2021-2025

Δ.  Την με αρ.πρ. 62564/7.6.2021(Β΄2442) Υπουργική απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου – 
Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΠΑ 2021-2025»

Ε. Την υπ’αριθμ. 38/2020 (Α΄174) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31-8-2020 «Έγκριση και 
προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2025».

ΣΤ. Την πρόταση 6143 με αυτόματη καταχώρηση στο e-pde και την υπ' αριθμ. πρωτ. 
628246/27.12.2021 απόφαση ένταξης ενός νέου έργου εθνικού σκέλους του ΠΔΕ 2021 στο 
Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Ζ. Την με αριθ.5598/13-12-2021 πρόσκληση της Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΤΠΑ/ΠΠΑ «Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» για την υποβολή προτάσεων

Η. Το από 22-12-2021 εγκεκριμένο 1.0 και από 25-08-2023 εγκεκριμένο ΤΔΠ (MIS) του έργου 
«Αντιμετώπιση βλαβών που προκλήθηκαν σε μνημεία, μουσεία και υποδομές αρμοδιότητας της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης (ΕΦΑΚΕΦΙ) από τον Κυκλώνα «Μπάλλο» στο νησί 
της Ιθάκης το 2021», με κωδ. ΟΠΣ 5158722 και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα, της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης

Θ. Την αρ.πρ. ΥΠΠΟ/358847/26-07-2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΛΣ46ΝΚΟΤ-5ΓΠ) έγκριση της 2ης τροποποίησης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2023 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1.1.2023 ».

Ι. Την αρ. πρ. 628246/27-12-2021 (ΑΔΑ: 61ΚΡ4653Π4-ΕΥΔ) Απόφαση ένταξης του έργου με τίτλο 
«Αντιμετώπιση βλαβών που προκλήθηκαν σε μνημεία, μουσεία και υποδομές αρμοδιότητας της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης (ΕΦΑΚΕΦΙ) από τον Κυκλώνα «ΜΠΑΛΛΟ» στο 
νησί της Ιθάκης το 2021» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Πρόληψη και διαχείριση κινδύνων» 

ΙΑ. Την αρ. πρ. 143419/30-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΜΑΨ46ΜΤΛΡ-5ΤΡ) Απόφαση έγκρισης της ένταξης στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2021, στη ΣΑΝΑ 214 του έργου «Αντιμετώπιση 
βλαβών που προκλήθηκαν σε μνημεία, μουσεία και υποδομές αρμοδιότητας της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης (ΕΦΑΚΕΦΙ) από τον Κυκλώνα «ΜΠΑΛΛΟ» στο νησί της 
Ιθάκης το 2021»

ΙΒ. Την αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/89121/02-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΒΑΤ4653Π4-Χ4Υ) Έγκριση εκτέλεσης εργασιών 
του υποέργου1 με τίτλο «Αντιμετώπιση βλαβών που προκλήθηκαν σε μνημεία, μουσεία και 
υποδομές αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης (ΕΦΑΚΕΦΙ) από τον 
Κυκλώνα «Μπάλλο» στο νησί της Ιθάκης το 2021», με κωδικό ΟΠΣ 5158722, απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης.

ΙΓ. Την με αρ. πρ. 401327/25-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΦΡΚ46ΝΚΟΤ-Κ27) 1η τροποποίηση της Πράξης 
«Αντιμετώπιση βλαβών που προκλήθηκαν σε μνημεία, μουσεία και υποδομές αρμοδιότητας της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης (ΕΦΑΚΕΦΙ) από τον Κυκλώνα «Μπάλλο» στο νησί 
της Ιθάκης το 2021», με κωδικό ΟΠΣ 5158722 στο «ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α.ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 
2021-2025»

ΙΔ. Την με αρ. πρ. ΥΠΠΟ/441565/20-09-2023 (ΑΔΑ: 9Φ1Σ46ΝΚΟΤ-0ΦΤ) 1η τροποποίηση της υπ’ αρ. 
πρ. ΥΠΠΟΑ/Φ13/89121/02-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΒΑΤ4653Π4-Χ4Υ) «Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του 
υποέργου1 με τίτλο «Αντιμετώπιση βλαβών που προκλήθηκαν σε μνημεία, μουσεία και 
υποδομές αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης (ΕΦΑΚΕΦΙ) από τον 
Κυκλώνα «Μπάλλο» στο νησί  της Ιθάκης το 2021», με κωδικό ΟΠΣ 5158722, απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης».



                                                       

 
ΙΕ. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/151887/07-04-2022 απόφαση ορισμού ομάδας επιβλεπόντων του 

ανωτέρω έργου (ΑΔΑ ΩΧΠΨ4653Π4-ΥΘ4),
ΙΣΤ. Την αρ. πρ. ΥΠΠΟ/569276/24-11-2023 (ΑΔΑ: 9ΘΡΟ46ΝΚΟΤ-Ζ2Τ) απόφαση διενέργειας 

διαγωνισμού με την ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κάτω του ορίου 
εφαρμογής της Ενωσιακής Νομοθεσίας μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή Αναδόχου για τις 
«Εργασίες συντήρησης και αποκατάστασης του ξυλόγλυπτου επιχρυσωμένου τέμπλου με τις 
εικόνες του, των ξύλινων στασιδιών με τη ξύλινη επένδυση των αναβαθμών τους καθώς και του 
λίθινου δαπέδου, του Ιερού Μητροπολιτικού Ναού Εισοδίων Υπεραγίας Θεοτόκου, στο Βαθύ 
Ιθάκης» στο πλαίσιο του Υποέργου 1 «Αντιμετώπιση βλαβών που προκλήθηκαν σε μνημεία, 
μουσεία και υποδομές αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
(ΕΦΑΚΕΦΙ) από τον Κυκλώνα «Μπάλλο» στο νησί της Ιθάκης το 2021» της ομώνυμης Πράξης με 
Κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5158722 (Κωδ. Απόφασης: 14074) στο «ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α.ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025» στον Άξονα Προτεραιότητας «Πρόληψη & διαχείριση κινδύνων» και 
κωδικό Πράξης 2021NA21400002

ΙΖ. Την αρ. πρωτ. Ε/217/17-06-2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΚΝ46ΜΓΨ7-ΨΨ1) Απόφαση με θέμα «Καταχώριση 
ημερήσιων και εβδομαδιαίων περιφερειακών και τοπικών εφημερίδων στο ηλεκτρονικό μητρώο 
περιφερειακού και τοπικού τύπου του άρθρου 2 του ν. 3548/2007 (Α’68), όπως ισχύει» 

ΙΗ. Την αριθμ. 2/82452/0020/12-11-2008 Κ.Υ.Α «Καθορισμός της τιμής των καταχωρούμενων στον 
τύπο υπηρεσιακών δημοσιευμάτων του Δημοσίου και των ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 2441/Β/2-12-2008)

ΙΘ. Το από 23/11/2023 Ηλεκτρονικό μήνυμα πρόσκλησης υποβολής οικονομικής προσφοράς για 
δημοσίευση περίληψης ανοιχτού ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της αρ. 1/2023 Διακήρυξης στην 
εβδομαδιαία εφημερίδα της Κέρκυρας, «Επισημάνσεις της Κυριακής» 

Κ. Την με αρ. πρωτ.  ΥΠΠΟ/568298/24-11-2023 εισερχομένου,  προσφορά της εβδομαδιαίας 
εφημερίδας Κέρκυρας, «ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ»

ΚΑ.Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/572662/28-11-2023 εισήγηση των επιβλεπόντων του έργου για την 
απευθείας ανάθεση δημοσίευσης περίληψης Δημόσιου ανοιχτού ηλεκτρονικού Διαγωνισμού στα 
πλαίσια του έργου «Αντιμετώπιση βλαβών που προκλήθηκαν σε μνημεία, μουσεία και υποδομές 
αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης (ΕΦΑΚΕΦΙ) από τον Κυκλώνα 
«Μπάλλο» στο νησί της Ιθάκης το 2021»

ΚΒ. Την αρ. πρ. ΥΠΠΟ/465907/26-10-2023 απόφαση χορήγησης εκπαιδευτικής άδειας (επιδημίας) 
του μόνιμου υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ αρχαιολόγων κου Γρηγορακάκη Γρηγόριου, 
Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας & Ιθάκης

ΚΓ. Τις υφιστάμενες ανάγκες της Υπηρεσίας μας για δημοσίευση περίληψης Δημόσιου ανοιχτού 
ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της αρ. 1/2023 Διακήρυξης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας 
και Ιθάκης στον ημερήσιο τύπο

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Την έγκριση της δαπάνης και αναθέτουμε στην εταιρεία ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α.Ε., Tαχ. Δ/νση: Βρυώνη, Καστελλάνοι Μέσης, Κέρκυρα Τ.Κ. 49084, Α.Φ.Μ.: 
094294568, Δ.Ο.Υ.: Κέρκυρας, τη δημοσίευση περίληψης ανοιχτού ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
της αρ. 1/2023 Διακήρυξης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης (CPV 79970000-4 
Υπηρεσίες δημοσιεύσεων) στον τοπικό ημερήσιο τύπο «ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ», μέχρι 
του ποσού των διακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ και είκοσι οχτώ λεπτών 275,28€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και των λοιπών νόμιμων κρατήσεων.  

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις του έργου «Αντιμετώπιση βλαβών 
που προκλήθηκαν σε μνημεία, μουσεία και υποδομές αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης (ΕΦΑΚΕΦΙ) από τον Κυκλώνα «Μπάλλο» στο νησί της Ιθάκης το 2021», 
της ομώνυμης Πράξης,  με Κωδικό ΟΠΣ( M I S ) 5158722 (Κωδ. Απόφασης: 14074) για την ένταξη 



                                                       

 
του έργου στο «ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α.ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025» στον Άξονα 
Προτεραιότητας «Πρόληψη & διαχείριση κινδύνων» και κωδικό Πράξης 2021NA21400002

                     
                                                                                               Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

                                                                                                                         κ.α.α 
                                                                                                          Ελένη Παπαφλωράτου 
                                                                                                                 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ                                                        


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :573030
Ημ/νία Πρ. :28-11-2023
	AkrivesAntigrafo: 


